
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

23 августа 2024 г.                              №_761                                                                                                                        
                                                                                                                                        Экз. №_______ 

р.п. Карсун 

 
 

Об утверждении состава Комиссии по согласованию кандидатов  
при назначении на должность руководителей муниципальных  
образовательных организаций муниципального образования  

«Карсунский район» Ульяновской области 
 
 
В целях осуществления независимого и объективного отбора кандидатов 

на должность руководителя образовательных организаций муниципального об-
разования «Карсунский район» Ульяновской области, в соответствии с Феде-
ральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Фе-
дерации», постановлением администрации муниципального образования «Кар-
сунский район» Ульяновской области от 04.03.2024 № 189 «Об утверждении 
Порядка согласования кандидатур для назначения на должность руководителя 
образовательных организаций муниципального образования «Карсунский рай-
он» Ульяновской области»,  руководствуясь статьями 13, 43 Устава муници-
пального образования «Карсунский район» Ульяновской области, администра-
ция п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемый состав Комиссии по согласованию кандидатов 
при назначении на должность руководителей муниципальных образовательных 
организаций муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской 
области. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника муниципального казенного учреждения «Управление образования 
администрации муниципального образования «Карсунский район» Ульянов-
ской области». 

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию. 
 

 
 
Глава администрации района                                                                     Н.А.Сизов 
 

 



УТВЕРЖДЕН 
 

постановлением администрации  
муниципального образования  

«Карсунский район»  
Ульяновской  области 

 
от 23 августа 2024 г. № 761 

 
 
 

СОСТАВ 
 Комиссии по согласованию кандидатов при назначении на должность  

руководителей муниципальных образовательных организаций 
 муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области 

 
 

Председатель комиссии 
 
Абрамова Е.С. - заместитель Главы администрации муниципаль-

ного образования «Карсунский район» Ульянов-
ской области 
 

Заместитель  председателя комиссии 
 

Ермохина Ю.Н. - начальник муниципального казенного учрежде-
ния «Управление образования администрации 
муниципального образования «Карсунский рай-
он» Ульяновской области» 
 

Секретарь комиссии 
 

Шишкарёва Н.В. - начальник отдела  кадрового и юридического 
обеспечения муниципального бюджетного учре-
ждения «Центр развития образования и бухгал-
терского учета» муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской области (по 
согласованию) 
 

Члены комиссии: 
 

Васянина Н.П. 
 
 

- 
 
 
 

начальник отдела общего образования муници-
пального казенного учреждения «Управление об-
разование администрации муниципального обра-
зования «Карсунский район» Ульяновской обла-



2 
 

 сти (по согласованию) 
   
Дрождина Н.Ю. - начальник  управления по вопросам социального 

развития администрации муниципального обра-
зования «Карсунский район» Ульяновской обла-
сти 

   
Зайчиков С.Н. - 

 

 

директор муниципального бюджетного учрежде-
ния «Центр развития образования и бухгалтер-
ского учета» муниципального образования «Кар-
сунский район» Ульяновской области (по согла-
сованию) 

   
Кулагина Л.В. - ведущий специалист по дошкольному образова-

нию отдела мониторинга, развития образования и 
методического обеспечения муниципального 
бюджетного учреждения «Центр развития обра-
зования и бухгалтерского учета» муниципально-
го образования «Карсунский район» Ульянов-
ской области (по согласованию) 

   
Романова О.А. - ведущий специалист по методической работе му-

ниципального бюджетного учреждения «Центр 
развития образования и бухгалтерского учета» 
муниципального образования «Карсунский рай-
он» Ульяновской области (по согласованию) 

   
Святкина Н.В. 
 
 

 

- председатель Карсунской районной организации 
Ульяновской областной организации Общерос-
сийского Профсоюза образования (по согласова-
нию) 
 

Представитель Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области 
(по согласованию).              

__________________ 


	1 пост
	2 приложение

